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https://www.100test.com/kao_ti2020/29/2021_2022__E8_80_83_E8

_AF_95_E8_BE_85_E5_c27_29818.htm 第四节 进出口税费的计

算海关征收的税费以人民币征收。计算税款前要将审定的完

税价格折算成人民币：完税价格计算至元，元以下的四舍五

入。税额计算到分，分以下四舍五入。税款的起征点为人民

币50元。海关每月使用的计征汇率是，上月第三个星期三的

央行公布的基准汇率，逢法定节假日采用第四个星期三的。

以基准汇率以外的外币计价的，采用同一时间中国银行公布

的现汇买入价和卖出价的中间价。一、进出口关税税款的计

算（一）进口关税税款的计算1、从价关税 （P240、241）① 

公式：应征进口关税税额 = 完税价格 × 法定进口关税税率减

税征收的进口关税税额 = 完税价格 × 减按进口关税税率② 计

算程序： a、确定商品编码（税目税号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

根据商品归类原则 b、确定适用税率⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

⋯⋯⋯⋯⋯根据原产地原则、税率适用原则 c、确定CIF价格

⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯根据完税价格审定方法 d

、折算成人民币⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯根据汇率

使用原则 e、计算2、从量税 （P241、242）① 公式： 应征进

口关税税额 = 货物数量 × 单位税额② 计算程序 a、确定商品

编码（税目税号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯根据商品归类原则 b

、确定适用税率⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯根据原产

地原则、税率适用原则 c、确定实际进口量 d、确定CIF价格

⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯根据完税价格审定方法（

计征进口环节增值税） e、折算成人民币⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯



⋯⋯⋯⋯⋯⋯根据汇率使用原则 f、计算3、复合关税 （平242

、243）① 公式：应征进口关税税额 = 完税价格 法定进口关

税税率 货物数量 × 单位税额② 程序： a、确定商品编码（税

目税号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯根据商品归类原则 b、确定适

用税率⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯根据原产地原则、

税率适用原则 c、确定实际进口量 d、确定完税价格 e、折算

成人民币⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯根据汇率使用原

则 f、计算（二）反倾销税税款的计算 （同时征收进口关税

）（P243）1、公式： 反倾销税税额 = 完税价格 × 反倾销税

税率2、程序： a、确定商品编码（税目税号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯

⋯⋯⋯根据商品归类原则 b、确定适用反倾销税率⋯⋯⋯⋯

⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯根据反倾销税规定 c、确定完税价格 d、折

算成人民币⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯根据汇率使用

原则 e、计算（三）出口关税税款的计算1、从价计征 （P244

）① 公式完税价格 = FOB /（1 出口关税率）应征出口关税税

额 = 完税价格 × 出口关税税率② 程序 a、确定商品编码（税

目税号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯根据商品归类原则 b、确定FOB

价格 c、折算成人民币⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯根据

汇率使用原则 d、计算2、从量计征 （P245）① 公式 应征出

口关税税额 = 货品数量 × 单位税额② 程序 a、确定商品编码

（税目税号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯根据商品归类原则 b、确

定使用税额⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯根据原产地规

则和税率适用原则 c、确定实际出口量 d、计算 100Test 下载
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